
Temeljem članka 28. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne novine 87/08, 
86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 7/17,68/18, 98/19), članka 63. 
Statuta Osnovne škole Sirač i dopisa Ministarstva znanosti i obrazovanja KLASA:602-01/19-01/00296, 
URBROJ: 533-05-19-0044 od 18. prosinca 2019. godine o davanju suglasnosti na  Izmjenu suglasnosti 
o Produljenju nastavne godine i odstupanja od rokova utvrđenih Odlukom vezano uz trajanje odmora 
učenika osnovnoškolskih i srednjoškolskih ustanova u Bjelovarsko-bilogorskoj županiji, nakon 
razmatranja na sjednici Učiteljskog vijeća i Vijeća roditelja, a na prijedlog ravnateljice škole,  Školski 
odbor Osnovne škole Sirač na sjednici održanoj dana 23. 12. 2019. godine  donosi 

 
ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Godišnjeg plana i programa rada škole za 2019./2020. školsku godinu 
 
      Članak 1.  
 
 Kako je zbog neplaniranog održavanja štrajka za vrijeme nastavnih dana došlo do smanjenja 
16 nastavnih dana u našoj školi  u Godišnjem planu i programu rada škole donesenom 4.listopada 2019. 
godine  Godišnji kalendar rada mijenja se i glasi:: 
 
3.2. Godišnji kalendar rada 

Naša škola kalendar rada ustrojava prema odluci o početku i završetku nastavne godine, broju 
radnih dana i trajanju odmora učenika osnovnih i srednjih škola za školsku godinu 2019./2020. 

„….4. Ovom Odlukom propisuje se trajanje nastavne godine, odnosno početak i završetak nastave, 
trajanje polugodišta i trajanje učeničkih odmora te broj radnih dana u osnovnim i srednjim školama za 
školsku godinu 2019./2020. 

(2) Osim zimskog, proljetnog i ljetnog odmora propisanog Zakonom, ovom Odlukom propisuje se i 
mogućnost ostvarivanja prava na jesenski odmor, kao i na korištenje zimskog odmora u dva dijela. 

U okviru ovog kalendara predložene su 4 varijante s različitim vremenom odmora. Kalendar u našoj 
županiji prati varijantu 4, što podrazumijeva:  

„Nastavna godina počinje 9. rujna 2019. godine, a završava 17. lipnja 2020. godine, 

(2) Nastava se ustrojava u dva polugodišta. 

(3) Prvo polugodište traje od 9. rujna 2019. godine do 23. prosinca 2019. godine. 

(4) Drugo polugodište počinje prvoga radnog dana nakon isteka zimskoga odmora tj. 07. siječnja 
2020.godine 

Nastavna godina podijeljena s četiri kraća odmora učenika 

Jesenski odmor za učenike  počinje 30. listopada 2019. godine i traje do 31. listopada 2019. godine, 
s tim da nastava počinje 4. studenoga 2019. godine. 
Zimski odmor za učenike počinje 24. prosinca 2019.  godine i traje do  3. siječnja 2020.  godine, s tim 
da nastava počinje 7. siječnja 2020.  godine. 
 
Proljetni odmor učenika počinje 10. travnja 2020. godine i završava 13. travnja 2020. godine, s tim da 
nastava počinje 14. travnja 2020. godine. 
 
Nastavna godina završava 26. lipnja 2020.godine  
 
Nastava se organizira i izvodi najmanje u 175 nastavnih dana. 

 Mjesec 
Broj dana Blagdani 

i neradni 
dani 

Dan škole, grada, općine, župe, 
školske priredbe... radnih nastavnih 

I. 
polugodište 
od 9. rujna. 

do 23. 
prosinca 

2019. god.         

IX. 21 16 9 Dani šljiva u Siraču 

X. 21 15 10 

5.10.2019. Dan učitelja   
8.10.2019. Dan neovisnosti  (07.10. – 
neradni dan) 

XI. 20 9 10 Svi sveti  01.11.2019. (petak)  

XII. 20 15 11 

Božić 25. I 26.12. 2019.  
Prvi dio zimskog odmora učenika  
24.12.2019. -03.01.2020.                         



 

Blagdani i neradni dani Republike Hrvatske 2019./2020 

 08.10. Dan nezavisnosti - blagdan Republike Hrvatske 

 01.11. Svi sveti 

 25.12. Božićni blagdan Republike Hrvatske 

 26.12. Božićni blagdan Republike Hrvatske – Štefanje 

 01.01. Nova godina - blagdan Republike Hrvatske 

 06.01. Bogojavljanje - Tri kralja 

 12.04. Uskrs - Nedjelja Uskrsnuća Gospodnjeg  

 13.04. Uskrsni ponedjeljak 

 01.05. Međunarodni praznik rada - blagdan Republike Hrvatske 

 30.05. Dan državnosti 

 11.06. Tijelovo - blagdan Republike Hrvatske 

 22.06. Dan antifašističke borbe - blagdan Republike Hrvatske 

 05.08. Dan pobjede i domovinske zahvalnosti - blagdan Republike Hrvatske 

 15.08. Velika Gospa - blagdan Republike Hrvatske 
Neradni dani u Republici Hrvatskoj (11) -Sistematizacija blagdana: (14) 
 
     Članak 2. 
 
 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, 
 
 
Ravnateljica:      Predsjednica Školskog odbora: 
 
_________________     __________________________ 
(Marija Pavičić, prof.)      (Snježana Supan) 
 
KLASA:   003-06/19-01-11 
URBROJ:2111-30-05-19-3 

UKUPNO I. polugodište 82 55 40  

II. 
polugodište 

od 07. siječnja 
do 26. lipnja 
2020. god. 

I. 21 20 10 

01.01.2020. Nova Godina,(srijeda) 
06.01.2020. Sv. Tri kralja,  (ponedjeljak) 
11.01.20. nastavni dan 

II. 20 20 9 
Valentinovo, poklade 
Drugi dio zimskog odmora - ukinut 

III. 22 22 9  

IV. 21 20 9 

Uskrs – 12.04.2020., Uskrsni ponedjeljak 

13.04.20. 
Proljetni odmor učenika od 10.04.2020.  
do 13.04.2020. 
 

V. 20 20 11 

1.05.20. Praznik rada  
29.05.20. priredba za Dan škole 

30.05.20.- Dan državnosti (subota) 
Dan Općine, Župe 

 

VI. 20 18 10 

11.06.20. Tijelovo (četvrtak) 
22.06.2020. (ponedjeljak)– Dan antifašističke 
borbe (neradni dan) 
 

VII. 23 0 8 
Ljetni odmor učenika 

 27.06.2020.  - 31. 08. 2020. 
05.08.2018. (srijeda) Dan pobjede i 

domovinske zahvalnosti 
15.08.2020. (subota) Velika gospa VIII. 20 0 11 

UKUPNO II. 
polugodište 

167 120 77  

U K U P N O: 249 175 117 



 
 


